
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 193 / 08/09/2015 

AREA 3 - SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

OGGETTO: L.431-98 CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE 2015 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA FASCIA "A" E FASCIA "B". 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 3 - SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

     
Visto l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 
relativo alle funzioni della dirigenza;

Visto l'art. 53 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione;

Visto l'art. 15 del vigente Testo Unico del Regolamento di Organizzazione del Comune di Castagneto 
Carducci relativo alle funzioni dei titolari di Posizione Organizzativa;

Vista  la  Delibera  C.C.  n.  35/91  "Regolamento  di  disciplina  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  
contributi e sussidi finanziari a persone, Enti ed Associazioni;

Visto il Protocollo d’Intesa tra l’Amm.ne Comunale e le OO.SS. Confederali ed Autonomi – approvato 
con Delibera  Giunta  Comunale nr. 144 del  07/07/2015 – con il  quale il  Comune si  impegna ad 
adottare misure di sostegno economico, in particolare per la locazione, a favore delle famiglie meno 
abbienti;

Vista la D.G.R.T. n. 265/2009 con la quale sono stati approvati, per l’anno 2009 e successivi anni fino 
ad espressa modifica della  medesima,  i  criteri  e  le procedure per  il  riparto del  Fondo Regionale 
destinato all’integrazione dei canoni di locazione di cui all’art. 11 della L.431/98 indicati nel relativo 
allegato “A”;

Preso atto di tutti i punti del suddetto Allegato “A” ed in particolare quelli riguardanti i requisiti dei 
beneficiari e le condizioni per l’ammissibilità indicati al punto 3.1 (lettere a,b,c,d,e) ed al punto 3.4 che 
prevedono il possesso da parte degli immigrati della residenza anagrafica da almeno 10 anni in Italia 
ovvero da almeno 5 anni nella Regione Toscana;

Visto il D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013;

Vista  la  comunicazione  via  e-mail  della  Regione  Toscana  del  15/01/2015  circa  i  parametri  di 
ammissibilità aggiornati al 2015 (importo 2 pensioni minime € 13.062,14, valori ISE € 28.216,37 e 
valore ISEE non superiore limite accesso ERP 16.000,00 D.G.R. 630/2013);

Vista la D.G.C. n. 109 del 26/05/2015 ad oggetto " L.431/98 art. 11– Contributi ad integrazione dei 
canoni di locazione anno 2015 - Indirizzi”;



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Richiamato  il  Decreto  n.  130 del  29/05/2015  ad oggetto  “L.  431/98 –  Contributi  ad  integrazione 
canone di locazione 2015. Approvazione Bando di partecipazione e modello di domanda.”; 

Visto il Decreto n. 169 del 07/08/2015 del Funzionario Area 3 – Servizi Educativi Socio Sanitari e 
Culturali con il quale si approva la Graduatoria Provvisoria delle domande ammesse collocate nella 
Fascia “A” e Fascia “B” e delle domande respinte pubblicate all’Albo Pretorio per un periodo di n. 10 
giorni  consecutivi  (dal  11  Agosto  al  20  Agosto  2015  compreso)  durante  il  quale  era  possibile 
presentare eventuale opposizione avverso alle stesse;

Atteso che durante  il  suddetto periodo risultano pervenute  al  Protocollo  dell'Ente n.  3 istanze in 
opposizione alla  Graduatoria  Provvisoria prodotte dai  seguenti  richiedenti  le quali  domande sono 
state respinte per le motivazioni indicate di fianco ad ognuno: 

N.   Cognome     Nome          Motivazione di inammissibilità   n. Prot. e data ricorso
1 CREATINI LINA Attestazione ISEE non presentata Prot. 14434 18/08/2015
2 NDIAYE FALLOU Attestazione ISEE non presentata Prot. 14193 12/08/2015
3 DIOP MBAYE Attestazione ISEE presentata >il termine Bando Prot. 14522 20/08/2015

Tenuto  conto  che  la  Responsabile  competente  ha  provveduto,  ai  sensi  dell’art.3  del  Bando  di 
partecipazione  2015,  all’esame  delle  suddette  opposizioni  e  della  documentazione  allegata 
(Attestazione ISEE) presentata a completamento dell’istanza di partecipazione per l’ottenimento del 
contributo economico oggetto del presente Provvedimento, dal quale risulta quanto segue:

1.  L’istanza di opposizione presentata da CREATINI LINA (Prot.14434 del 18/08/2015), corredata 

dall’Attestazione ISEE, è ACCOLTA in quanto la richiedente risulta essere in possesso di tutti i 
requisiti  di  ammissibilità  alla  data  di  chiusura  del  Bando  di  partecipazione  (31/07/2015) 
dimostrato dalla certificazione presentata che riporta la data di rilascio dall’INPS 31/07/2015;

2.  L’istanza di opposizione presentata da NDIAYE FALLOU (Prot.14193 del 12/08/2015) corredata 
dall’Attestazione ISEE, è ACCOLTA in quanto il richiedente risulta essere in possesso di tutti i 
requisiti  di  ammissibilità  alla  data  di  chiusura  del  Bando  di  partecipazione  (31/07/2015) 
dimostrato dalla certificazione presentata che riporta la data di rilascio dall’INPS 31/07/2015;

3.   L’istanza di opposizione presentata da DIOP MBAYE (Prot.14522 del 20/08/2015) corredata 
dall’Attestazione ISEE riportante la data di  rilascio dall’INPS (04/08/2015),  è RESPINTA in 
quanto il richiedente, alla data di chiusura del Bando di partecipazione (31/07/2015), non era in 
possesso di tutti i requisiti di ammissibilità;

Riscontrato un errore di trascrizione in fase di redazione della graduatoria provvisoria relativo alla 
domanda presentata da Cecchini Cristina che, stante l'istruttoria della medesima, risulta ammessa e 
collocata nella graduatoria Fascia “B” con un'incidenza Canone/ISE pari a 41,71%;

Ritenuto dover provvedere all’approvazione della Graduatoria  Definitiva dei richiedenti  ammessi a 
percepire il contributo economico chiesto che, alla luce di quanto sopra esposto, la fascia “A” e la 
Fascia “B” risultano così rideterminate:



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

n. Fascia Cognome Nome
% Incidenza Canone/ISE in 

ordine decrescente

1 A   RANIERI    RAIMALDA TAMARA 999.999,00

2 A   RAGOLDI   RAFFAELE 999.999,00

3 A   MILETI    MARTINA 999.999,00

4 A   FERRARI   ANNA 999.999,00

  5   A   FABBRI   MANUELA 999.999,00
6 A TRAVISANO ANGELINA 999.999,00
7 A DENIZ HAYRETTIN 999.999,00
8 A BECCARI MICHELA 999.999,00
9 A ZIZZO THOMAS 999.999,00
10 A TIRELLI CELESTINA 451,96
11 A TADDEI MARICHA 262,58
12 A BEZZINI GRAZZIELLA   234,23
13 A CREATINI LINA 210,21
14 A SANTILLI LUIGI 165,25
15 A BATISTA PERDOMO MARIA SUGELY 158,39
16 A SLIMANI LAILA 141,69
17 A RACITI CINZIA 139,51
18 A DIANE MAMADOU 138,34
19 A DAMETW HANA  ADMASI 135,48
20 A VENTURI FLORIANO 126,81
21 A TADDEI ILARIA 115,78
22 A EL OMARI MUSTAPHA 109,32
23 A MONGELLI ASSUNTA 108,02
24 A EL OUARKA MOHAMED 104,04
25 A TURCHI MAURICE 102,88
26 A LETIZIA PIETRANTONIO 99,16
27 A HACHCHI AMAL 98,42
28 A BELASRI AZIZ 91,82
29 A NELLI VIRMA 83,33
30 A TESSITORE ANNA 83,22
31 A FABIANI NELLO 81,54
32 A LUPAN RUSLAN 80,85
33 A SHEHAJ JOVAN 80,73
34 A GUERRAZZI ILARIA 79,08
35 A HAYAT BABAR 78,58
36 A SUCILA FLORENTINA 77,59
37 A SALIJOSKI DASHMIR 76,83
38 A SALIJOSKI SADRIM 76,72
39 A MARCONI FIORELLA 74,81



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

n. Fascia Cognome Nome
% Incidenza Canone/ISE in 

ordine decrescente

40 A GAZZARRINI ANNA 74,20
41 A VOVKODAV NATALIYA 73,60
42 A MAGGI SUSANNA 69,43
43 A EL OMARI ABDELHAK 67,15
44 A OSMANOSKI IBRAIM 65,63
45 A VOLPE ROBERTO 62,86
46 A SECK DEMBA 60,32
47 A TADDEI UBALDINA 60,00
48 A PATWARY MD SHAHJAHAN 59,94
49 A FAYE NGOR 58,49
50 A KOVALCHUK DOMINIKA 57,70
51 A MALIC MILIJANA 57,64
52 A KUZMINSKAS MARIUS 57,32
53 A OSMANOKI REDJEP 57,06
54 A CANDELIERE ELISABETTA 57,06
55 A OSMANOSKI OMER 55,85
56 A LOMBARDI MARIA 54,52
57 A EL MESKAOUI MUSTAPHA 54,22
58 A EL FIHRI SAIDA 52,17
59 A DOMI ELTON 51,97
60 A DONICA LUDMILA 51,43
61 A ZAVATTIERO DANIELE 50,36
62 A JABRANI ABDELILAH 50,24
63 A CASULA ANTONIO 48,95

64 A CASALINI ORIANA 48,35
65 A PETITO LUISA 46,08
66 A SANTI GENNI' 44,98
67 A FABBRI RINO DORINO 44,45
68 A EN NAMSSE ABDELKADER 43,29
69 A TOUNKRA AMATH 37,68
70 A BELASRI BOUCHAIB 36,61
71 A NICCOLAI LIRIANO 36,39
72 A ALEMU YAYEWSEW TESEMA 24,34

1 B CECCHINI CRISTINA 48,71
2 B PRATESI LINA 41,00
3 B BORDI ABDELILAH 40,12
4 B DOMI BLEDAR 40,03
5 B DIOP EL  HADJ  RAWANE 39,27
6 B LICI LUFTAR 37,42
7 B MEINI MARCO 31,40



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

n. Fascia Cognome Nome
% Incidenza Canone/ISE in 

ordine decrescente

8 B NDIAYE FALLOU 27,61
9 B MORGANTI MARCO 28,87
10 B ZAYATS OLHA 25,04

Attesa, pertanto, la necessità di dover approvare la Graduatoria Definitiva Fascia “A” (n. 72) e Fascia 
“B”  (n.  10)  al  fine  di  procedere  nell’iter  amministrativo  finalizzato  alla  liquidazione  degli  importi 
individuali  eventualmente  spettanti  ai  richiedenti  ammessi  a  percepire  il  contributo  economico 
richiesto;

Tutto quanto sopra premesso

DECRETA

DARE ATTO che dal 11 Agosto al 20 Agosto 2015 compreso – periodo utile per la presentazione di 
ricorsi  avverso alla  Graduatoria  provvisoria,  sono state  proposte  n.  3  istanze  di  opposizione dai 
seguenti richiedenti:

1. CREATINI LINA (Prot.14434 del 18/08/2015)

2. NDIAYE FALLOU (Prot.14193 del 12/08/2015)

3. DIOP MBAYE (Prot.14522 del 20/08/2015);

ACCOGLIERE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  le  opposizioni  proposte  dai  seguenti 
richiedenti dichiarando le relative domande AMMESSE:

1. CREATINI LINA (Prot.14434 del 18/08/2015)

2. NDIAYE FALLOU (Prot.14193 del 12/08/2015);

NON ACCOGLIERE, per le motivazioni espresse in premessa, l’istanza di opposizione proposta da 
DIOP MBAYE (Prot.14522 del 20/08/2015) dichiarando la medesima RESPINTA;

APPROVARE  la  Graduatoria  Definitiva  delle  domande  AMMESSE  che,  stante  a  quanto  sopra 
espresso, è così rideterminata:

n. Fascia Cognome Nome ESITO

1 A   RANIERI    RAIMALDA TAMARA AMMESSA
2 A   RAGOLDI   RAFFAELE AMMESSA
3 A   MILETI    MARTINA AMMESSA
4 A   FERRARI   ANNA AMMESSA

  5   A   FABBRI   MANUELA AMMESSA
6 A TRAVISANO ANGELINA AMMESSA
7 A DENIZ HAYRETTIN AMMESSA
8 A BECCARI MICHELA AMMESSA



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

n. Fascia Cognome Nome ESITO

9 A ZIZZO THOMAS AMMESSA
10 A TIRELLI CELESTINA AMMESSA
11 A TADDEI MARICHA AMMESSA
12 A BEZZINI GRAZZIELLA AMMESSA
13 A CREATINI LINA AMMESSA
14 A SANTILLI LUIGI AMMESSA
15 A BATISTA  PERDOMO MARIA SUGELY AMMESSA
16 A SLIMANI LAILA AMMESSA
17 A RACITI CINZIA AMMESSA
18 A DIANE MAMADOU AMMESSA
19 A DAMETW HANA ADMASI AMMESSA
20 A VENTURI FLORIANO AMMESSA
21 A TADDEI ILARIA AMMESSA  
23 A MONGELLI ASSUNTA AMMESSA
24 A EL OUARKA MOHAMED AMMESSA
25 A TURCHI MAURICE AMMESSA
26 A LETIZIA PIETRANTONIO AMMESSA
27 A HACHCHI AMAL AMMESSA
28 A BELASRI AZIZ AMMESSA
29 A NELLI VIRMA AMMESSA
30 A TESSITORE ANNA AMMESSA
31 A FABIANI NELLO AMMESSA
32 A LUPAN RUSLAN AMMESSA
33 A SHEHAJ JOVAN AMMESSA
34 A GUERRAZZI ILARIA AMMESSA
35 A HAYAT BABAR AMMESSA
36 A SUCILA FLORENTINA AMMESSA
37 A SALIJOSKI DASHMIR AMMESSA
38 A SALIJOSKI SADRIM AMMESSA
39 A MARCONI FIORELLA AMMESSA
40 A GAZZARRINI ANNA AMMESSA
41 A VOVKODAV NATALIYA AMMESSA
42 A MAGGI SUSANNA AMMESSA
43 A EL OMARI ABDELHAK AMMESSA
44 A OSMANOSKI IBRAIM AMMESSA
45 A VOLPE ROBERTO AMMESSA
46 A SECK DEMBA AMMESSA
47 A TADDEI UBALDINA AMMESSA
48 A PATWARY MD SHAHJAHAN AMMESSA
49 A FAYE NGOR AMMESSA

 
 50

  
 A

 
KOVALCHUK  DOMINIKA  AMMESSA



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

n. Fascia Cognome Nome ESITO

51 A MALIC MILIJANA AMMESSA
52 A KUZMINSKAS MARIUS AMMESSA
53 A OSMANOKI REDJEP AMMESSA
54 A CANDELIERE ELISABETTA AMMESSA
55 A OSMANOSKI OMER AMMESSA
56 A LOMBARDI MARIA AMMESSA
57 A EL MESKAOUI MUSTAPHA AMMESSA
58 A EL FIHRI SAIDA AMMESSA
59 A DOMI ELTON AMMESSA
60 A DONICA LUDMILA AMMESSA
61 A ZAVATTIERO DANIELE AMMESSA
62 A JABRANI ABDELILAH AMMESSA
63 A CASULA ANTONIO AMMESSA

64 A CASALINI ORIANA AMMESSA
65 A PETITO LUISA AMMESSA
66 A SANTI GENNI' AMMESSA
67 A FABBRI RINO DORINO AMMESSA
68 A EN NAMSSE ABDELKADER AMMESSA
69 A TOUNKRA AMATH AMMESSA
70 A BELASRI BOUCHAIB AMMESSA
71 A NICCOLAI LIRIANO AMMESSA
72 A ALEMU YAYEWSEW TESEMA AMMESSA

1 B CECCHINI CRISTINA AMMESSA
2 B PRATESI LINA AMMESSA
3 B BORDI ABDELILAH AMMESSA
4 B DOMI BLEDAR AMMESSA
5 B DIOP EL  HADJ  RAWANE AMMESSA
6 B LICI LUFTAR AMMESSA
7 B MEINI MARCO AMMESSA
8 B NDIAYE FALLOU AMMESSA
9 B MORGANTI MARCO AMMESSA
10 B ZAYATS OLHA AMMESSA

APPROVARE lo  schema allegato  (All.A),  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  Atto, 
relativo alla suddetta Graduatoria Definitiva delle Fascia “A” (n.72) e Fascia “B” (n.10) redatto (ai 
sensi del  D.L.gs 196/03) con le sole iniziali  del  Cognome e del Nome dei richiedenti  ammessi a 
percepire  il  contributo  economico  oggetto  del  presente  Provvedimento;

PROVVEDERE  alla  pubblicazione  dello  schema  allegato  (All.A)   all'Albo  Comunale  fino  al     31 
Dicembre 2015;

PROVVEDERE, come indicato nella D.G.R.T. n. 265/2009 punto 6.1, alla trasmissione, nelle modalità 



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

indicate, dei dati richiesti alla Regione Toscana da effettuarsi entro il 15 Settembre 2015 utilizzando la 
modulistica  approvata  con  D.G.R.T.  n.  1379  del  01/04/20415  (allegati  “A”,  “C”  e  “D”)  al  fine 
dell’assegnazione delle  risorse Fondo Regionale per  l’integrazione del  canone di  locazione anno 
2015.

 



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Lì, 08/09/2015 IL RESPONSABILE AREA 3 - SERVIZI SOCIALI E 
CULTURALI

CATAPANO LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


